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I. UKRAINA 

1. Europeiska rådet förde en diskussion med Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj. 

2. Europeiska rådet bekräftar sitt fortsatt fasta och orubbliga stöd för Ukrainas oberoende, 

suveränitet och territoriella integritet inom landets internationellt erkända gränser. 

Europeiska unionen kommer att fortsätta att – i samordning med likasinnade partner och 

allierade – ge Ukraina och dess befolkning omfattande politiskt, finansiellt, ekonomiskt, 

humanitärt, militärt och diplomatiskt stöd. 

3. Europeiska rådet välkomnar anordnandet av regeringskonferensen om Ukrainas 

anslutning till Europeiska unionen och öppnandet av klustret för grundläggande 

principer den 15 juni 2026, och ser fram emot öppnandet av de övriga klustren, i linje 

med principen om egna meriter. 

4. Europeiska unionen stöder en övergripande, rättvis och varaktig fred i Ukraina som 

grundas på principerna i FN-stadgan och internationell rätt och bygger på robusta och 

trovärdiga säkerhetsgarantier för Ukraina. Endast en lösning som respekterar Ukrainas 

oberoende, suveränitet och territoriella integritet kan leda till en rättvis och varaktig 

fred. Gränser får inte ändras med våld, angriparen får inte belönas och Ukrainas 

långsiktiga säkerhet och förmåga att försvara sig måste garanteras. Vägen till fred i 

Ukraina kan inte avgöras utan Ukraina. Europeiska unionen kommer att fatta beslut i de 

frågor som faller inom dess befogenhet eller som påverkar dess säkerhet. 
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5. Europeiska rådet stöder diplomatiska insatser för att få ett slut på Rysslands anfallskrig 

och understryker EU:s beredvillighet att öka sitt engagemang i detta sammanhang, i 

överensstämmelse med unionens mål att främja fred, som fastslås i fördragen. Europa 

har en central roll att spela i en framtida uppgörelse och är redo att försvara sina 

intressen. Ryssland har misslyckats med att nå sina militära och strategiska mål och har 

därför trappat upp sina robot- och drönarattacker mot ukrainska städer och ukrainsk 

energiinfrastruktur. Europeiska rådet uppmanar med eftertryck Ryssland att visa en 

verklig vilja till fred, gå med på en fullständig, villkorslös och omedelbar vapenvila och 

inleda meningsfulla förhandlingar för en rättvis och varaktig fred. 

6. Europeiska rådet fördömer med kraft Rysslands senaste allvarliga upptrappning, 

inbegripet de storskaliga robot- och drönarattackerna mot civila i Ukraina, de senaste 

attackerna mot Grottklostret i Kiev, som finns med på Unescos världsarvslista, samt det 

alltmer aggressiva, hänsynslösa och oansvariga beteendet gentemot EU:s 

medlemsstater, som inbegriper utländsk informationsmanipulering och inblandning, och 

hoten mot den europeiska diplomatiska närvaron i Ukraina. Den incident nyligen där en 

rysk drönare med sprängämnen kraschade in i ett bostadshus i Rumänien, och liknande 

incidenter i andra medlemsstater, är ett direkt resultat av Rysslands anfallskrig mot 

Ukraina och hotar EU-medborgarnas säkerhet och den regionala stabiliteten. Europeiska 

rådet fördömer med kraft de upprepade kränkningarna av medlemsstaternas luftrum och 

territorialvatten, och understryker att Ryssland bär det fulla ansvaret för konsekvenserna 

av sitt eskalerande beteende och av sina fortsatta militära åtgärder. Europeiska rådet 

bekräftar sitt orubbliga engagemang för samtliga medlemsstaters säkerhet. 
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7. Europeiska unionen och medlemsstaterna är beredda att bidra till robusta och trovärdiga 

säkerhetsgarantier för Ukraina, särskilt genom de villigas koalition och i samarbete med 

Förenta staterna. Detta kommer att inbegripa stöd till Ukrainas förmåga att effektivt 

avskräcka från angrepp och försvara sig, även på lång sikt, bland annat genom 

Europeiska unionens uppdrag för militärt bistånd till Ukraina (Eumam Ukraina) och 

Europeiska unionens rådgivande uppdrag i Ukraina (EUAM Ukraina), samt stöd till 

övervakning av vapenvilan genom EU:s satellitcentrum. Europeiska unionens och 

medlemsstaternas bidrag kommer att grundas på deras respektive befogenheter och 

förmågor och vara i överensstämmelse med internationell rätt. 

8. Europeiska rådet fördömer med kraft Ryssland för att systematiskt och avsiktligt ha 

riktat in sig på Ukrainas civila infrastruktur och energiinfrastruktur och efterlyser ett 

omedelbart upphörande av all militär verksamhet i närheten av Ukrainas kärntekniska 

anläggningar, vilken utgör ett allvarligt hot mot anläggningarnas säkerhet och fysiska 

skydd. Det efterlyser också ytterligare intensifierade EU-insatser, samordnade med 

internationella partners insatser, för att bistå Ukraina med att skyndsamt reparera, 

återuppbygga och stärka resiliensen i landets kritiska infrastruktur och energisystem 

inför nästa vinter och för att säkerställa att skyddshöljet i Tjernobyl snabbt görs 

funktionsdugligt igen. Samtidigt uppmuntrar det till ökat regionalt energisamarbete och 

ökade gränsöverskridande elsammanlänkningar. 

9. Europeiska unionen står fast vid sitt åtagande att i samordning med sina internationella 

partner stödja Ukrainas återställande, återhämtning och återuppbyggnad. I detta 

sammanhang ser Europeiska rådet fram emot konferensen om Ukrainas återhämtning i 

Gdańsk den 25–26 juni 2026. 

10. Europeiska rådet ser fram emot den första utbetalningen till Ukraina från lånet på 

90 miljarder euro för 2026 och 2027 före utgången av juni 2026. Det uppmanar 

medlemsstaterna att fortsätta sitt bilaterala stöd till Ukraina och understryker vikten av 

fortsatta EU-kontakter med tredjeländer i syfte att säkerställa ytterligare internationellt 

stöd för att bidra till att överbrygga det återstående underskottet i Ukrainas finanser. 

Europeiska rådet erinrar om vikten av att Ukraina fortsätter att upprätthålla 

rättsstatsprincipen, och välkomnar de pågående reforminsatserna.  
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11. Europeiska rådet framhåller vikten av ytterligare ihållande insatser för att ge militärt 

stöd till Ukraina, bland annat genom Ukrainastödslånet, och omedelbart påskynda 

produktionen och leveransen av den prioriterade utrustningen, i synnerhet 

luftvärnssystem, ammunition, drönare och robotar, bland annat för att hjälpa Ukraina att 

skydda sin civilbefolkning, energiinfrastruktur och kritiska infrastruktur. I detta 

sammanhang är det fortfarande avgörande att ytterligare stärka det försvarsindustriella 

samarbetet mellan EU och Ukraina. 

12. Allt militärt stöd till och alla säkerhetsgarantier för Ukraina kommer att tillhandahållas 

med full respekt för vissa medlemsstaters säkerhets- och försvarspolitik och med 

beaktande av samtliga medlemsstaters säkerhets- och försvarsintressen. 

13. Europeiska unionen förblir fast besluten att ytterligare öka trycket på Ryssland och att 

fortsätta att försvaga Rysslands krigsekonomi så att landet upphör med sitt brutala 

anfallskrig och inleder meningsfulla fredsförhandlingar. Europeiska rådet upprepar att 

det är viktigt att ytterligare minska Rysslands energiintäkter, hindra dess skuggflottas 

operationer och ytterligare begränsa landets banksystem. Europeiska rådet välkomnar de 

nya sanktioner som nyligen antagits, särskilt mot skuggflottan, efter antagandet av det 

20:e sanktionspaketet. Det efterlyser ett snabbt antagande av det 21:a sanktionspaketet. 

För att undergräva den ryska skuggflottans affärsmodell krävs ett helhetsgrepp och 

samordning mellan medlemsstaterna och med partner, inbegripet en gemensam strategi 

för att hantera de betydande miljö-, säkerhets- och sjösäkerhetsrisker som sådana fartyg 

utgör. Europeiska rådet framhåller även vikten av att fortsätta samordningen med G7-

partnerna och andra likasinnade partner när det gäller sanktioner, och av att skärpa 

tillämpningen av befintliga åtgärder, täppa till kryphål och ytterligare förstärka 

åtgärderna mot kringgående. Europeiska rådet betonar att så länge ingen rättvis och 

varaktig fred i Ukraina har uppnåtts bör det inte ske någon normalisering av Rysslands 

deltagande i internationella idrotts- och kulturevenemang. 
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14. Europeiska rådet uppmanar med kraft samtliga länder att omedelbart upphöra med varje 

form av direkt eller indirekt bistånd till Ryssland i dess anfallskrig mot Ukraina, särskilt 

genom tillhandahållandet av varor och komponenter med dubbla användningsområden. 

I synnerhet fördömer det med kraft utplaceringen av Nordkoreas väpnade styrkor i 

kriget mot Ukraina och det fortsatta militära stödet till Ryssland från bland andra Iran, 

Belarus och Nordkorea. 

15. Europeiska rådet upprepar sin enträgna uppmaning till Ryssland och Belarus att 

omedelbart säkerställa ett säkert och villkorslöst återvändande till Ukraina för alla 

ukrainska barn och andra civila som olagligen har deporterats och förflyttats. I detta 

avseende välkomnar Europeiska rådet det åtagande som gjordes vid högnivåmötet i den 

internationella koalitionen för återförande av ukrainska barn om att intensifiera 

åtgärderna för att säkerställa deras återvändande. Andra humanitära hjälpinsatser och 

förtroendeskapande åtgärder, särskilt utväxling av krigsfångar och återsändande av 

civila fångar, måste fortsätta att vara en del av vägen till fred. 

16. Europeiska rådet bekräftar också ånyo EU:s beslutsamhet att säkerställa fullständig 

ansvarsskyldighet för krigsförbrytelser och de andra mest allvarliga brotten i samband 

med Rysslands anfallskrig mot Ukraina. I detta sammanhang välkomnar Europeiska 

rådet ratificeringen på Europeiska unionens vägnar av konventionen om inrättande av 

en internationell skadeståndskommission för Ukraina samt framstegen när det gäller 

Särskilda tribunalen för aggressionsbrottet mot Ukraina. Det efterlyser ytterligare 

oförminskade insatser inom ramen för Europarådet för att skapa förutsättningar för 

verksamheten i dessa båda internationella organ. 

17. Mot bakgrund av det potentiella hot, även på längre sikt, mot EU:s inre säkerhet som 

ryska f.d. stridande som deltagit i angreppet mot Ukraina utgör, och med beaktande av 

kommissionens och den höga representantens förslag i detta sammanhang, uppmanar 

Europeiska rådet till ytterligare tekniskt arbete för att bedöma möjliga sätt att ta itu med 

denna fråga, utan att det påverkar medlemsstaternas befogenheter på detta område. 

18. Europeiska rådet kommer att återkomma till denna fråga vid nästa möte. 
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II. MELLANÖSTERN 

Iran 

19. Europeiska rådet välkomnar samförståndsavtalet mellan Förenta staterna och Iran, som 

erbjuder en möjlighet till regional stabilitet och ett fullständigt återupprättande av 

friheten till sjöfart och säker passage genom Hormuzsundet. Det välkomnar de fortsatta 

diplomatiska insatserna i syfte att nå en fredsuppgörelse och understryker vikten av en 

långsiktig förhandlingslösning på alla kvarstående frågor, i linje med internationell rätt. 

Det lovordar Pakistan, Qatar och andra regionala partner för deras medlingsinsatser. 

Europeiska unionen kommer att fortsätta att, i nära samarbete med regionala parter, 

engagera sig i diplomatiska insatser och står redo att stödja genomförandet av 

överenskommelsen. 

20. Europeiska rådet betonar behovet av att respektera friheten till sjöfart och 

sjöfartsskyddet i enlighet med internationell rätt och Förenta nationernas 

havsrättskonvention. Europeiska rådet välkomnar de insatser som aviserats av 

medlemsstaterna och partner för att säkerställa frihet till sjöfart i Hormuzsundet, när 

villkoren är uppfyllda. Arrangemang som rör Hormuzsundet får inte begränsa friheten 

till sjöfart eller på något sätt ändra dess styrning. 

21. Europeiska rådet erinrar om den roll som EU:s maritima defensiva insats Eunavfor 

Aspides spelar, framhåller dess potential att bidra till stabiliseringen av regionen och 

efterlyser en förstärkning av denna insats, i linje med dess mandat. 
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22. Europeiska rådet upprepar att Iran aldrig får tillåtas att skaffa kärnvapen. Det uppmanar 

med eftertryck Iran att fullgöra sina rättsligt bindande skyldigheter i fråga om 

kärnämneskontroll enligt icke-spridningsfördraget och att återuppta ett fullständigt 

samarbete med Internationella atomenergiorganet. Det uppmanar också Iran att upphöra 

med sin destabiliserande verksamhet, inbegripet programmet för ballistiska robotar. Mot 

bakgrund av det växande hotet i samband med iranska underrättelsetjänsters användning 

av kriminella nätverk och andra proxyaktörer bekräftar Europeiska unionen och dess 

medlemsstater sitt åtagande att i nära samarbete förebygga och motverka sådana 

fientliga handlingar. 

23. Europeiska rådet uppmanar den iranska regimen att upphöra med våldet mot och 

förtrycket av sitt eget folk. Det uppmanar till respekt för det iranska folkets universella 

mänskliga rättigheter och grundläggande friheter, inbegripet rätten att välja sin egen 

framtid. I detta avseende kommer Europeiska unionen att fortsätta att arbeta med 

ytterligare restriktiva åtgärder mot de ansvariga. 

24. Europeiska unionen kommer att fortsätta att arbeta, inbegripet med regionala och 

globala partner, för att mildra krisens effekter och minska den globala sårbarheten för 

Hormuzsundet, bland annat genom diversifiering av tillförselvägarna för energi. 

Europeiska rådet noterar de initiativ som kommissionen har lagt fram för att hantera 

konsekvenserna för EU när det gäller energitrygghet, energipriser och globala 

leveranskedjor, inbegripet livsmedelstrygghet, och uppmanar rådet och kommissionen 

att fortsätta att övervaka situationen. Det upprepar vikten av att säkerställa beredskap, 

inbegripet när det gäller eventuella framtida migrationsflöden i samarbete med 

ursprungs- och transitländer. 
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Gaza/Västbanken 

25. Europeiska rådet uttrycker sin djupa oro över den försämrade situationen i Gaza och på 

Västbanken, inbegripet den ihållande och förödande humanitära krisen i Gaza. Det 

uppmanar Israel att tillåta omedelbart, obehindrat tillträde till och oavbruten distribution 

av humanitärt bistånd i stor skala till och i hela Gaza, inbegripet via Cyperns 

sjöfartskorridor som komplement till landvägarna, och att göra det möjligt för FN och 

dess organ, och för humanitära organisationer, att arbeta oberoende och opartiskt för att 

rädda liv och minska lidandet. Det uppmanar också Israel att återöppna 

gränsövergångarna i Gaza och den medicinska korridoren mellan Gaza och Västbanken, 

ge internationella medier tillträde samt återkalla sitt beslut om lagen om registrering av 

icke-statliga organisationer. Europeiska rådet uppmanar med kraft Israel att fullgöra alla 

sina skyldigheter enligt internationell rätt, inbegripet internationell humanitär rätt. Ett 

beständigt skydd för civila måste säkerställas. 

26. Europeiska rådet bekräftar Europeiska unionens engagemang för en heltäckande, rättvis 

och varaktig fred som bygger på en tvåstatslösning, i enlighet med relevanta 

resolutioner från FN:s säkerhetsråd, där två demokratiska stater, Israel och Palestina, 

existerar sida vid sida i fred inom säkra och erkända gränser. Det erkänner den viktiga 

roll som det civila samhället spelar för fredsbyggande insatser och för att bygga upp den 

grund som krävs för en framförhandlad och varaktig fred mellan Israel och Palestina 

och välkomnar i detta sammanhang den särskilda konferens som hölls i Paris 

den 12 juni 2026. 
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27. Europeiska rådet erinrar om sina tidigare slutsatser och uttrycker oro över bristen på 

framsteg från alla aktörers sida när det gäller genomförandet av vapenvilan och alla 

andra bestämmelser i FN:s säkerhetsråds resolution 2803. Det uppmanar alla aktörer att 

fullt ut genomföra dem, i linje med relevanta resolutioner från FN:s säkerhetsråd och 

internationella politiska och rättsliga principer. Europeiska rådet efterlyser en permanent 

avväpning av Hamas och andra icke-statliga väpnade grupper, ett fullständigt 

tillbakadragande av israeliska styrkor från Gazaremsan och en utplacering av den 

tillfälliga internationella stabiliseringsstyrkan, såsom anges i den övergripande planen 

för att få ett slut på Gazakonflikten. Europeiska unionen tar starkt avstånd från Israels 

uttalande om att man avser att kontrollera 70 % av Gazas territorium. 

28. Europeiska rådet fördömer den bryska behandlingen av fångar, däribland EU-

medborgare, efter det att Global Sumud Flotilla stoppats på internationellt vatten, och 

beteendet av extremistiska ministrar som uppviglar till och främjar kränkningar av de 

mänskliga rättigheterna Europeiska rådet noterar att rådet kommer att fortsätta att 

behandla åtgärder i detta avseende. 

29. Europeiska unionen kommer att fortsätta att arbeta med genomförandet av den 

övergripande planen för att få ett slut på Gazakonflikten i enlighet med FN:s 

säkerhetsråds resolution 2803, bland annat genom Europeiska unionens 

gränsövervakningsuppdrag för gränsövergångsstället i Rafah (EU BAM Rafah) och 

Europeiska unionens polisuppdrag för de palestinska territorierna (Eupol Copps), samt 

med återuppbyggnaden och nyutvecklingen av Gaza, i överensstämmelse med 

internationell rätt. Europeiska unionen kommer att fortsätta att stödja Palestinska 

myndigheten, inbegripet vad gäller dess reformagenda, så att den på ett säkert sätt kan 

återta den faktiska kontrollen över Gaza. Europeiska rådet uppmanar åter Israel att 

skyndsamt frigöra samtliga innehållna skatte- och tullintäkter och utvidga 

korrespondentbanktjänsterna mellan israeliska och palestinska banker, eftersom båda 

dessa åtgärder är nödvändiga för att säkerställa att Palestinska myndigheten fungerar väl 

och att samhällsviktiga tjänster tillhandahålls befolkningen. Europeiska rådet välkomnar 

att EU-medel nyligen gjorts tillgängliga för Palestinska myndigheten, bland annat 

genom Pegase-mekanismen. 
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30. Europeiska rådet upprepar sitt fördömande av Israels ensidiga åtgärder som syftar till att 

utöka landets närvaro på Västbanken, inbegripet i östra Jerusalem, vilken Internationella 

domstolen i sitt rådgivande yttrande av den 19 juli 2024 förklarade vara olaglig. Det 

uppmanar med kraft Israels regering att vända utbredningen av bosättningar, även i E1-

området, som är olagliga enligt internationell rätt, fullgöra sina skyldigheter enligt 

internationell rätt och skydda den palestinska befolkningen i de ockuperade 

territorierna, inbegripet kristna samfund och andra minoriteter, samt säkerställa att 

status quo för Jerusalems heliga platser bevaras och respekteras. Europeiska rådet 

betonar att företag inte bör lämna anbud på entreprenadkontrakt för E1-området eller 

annan utveckling av bosättningar och betonar de rättsliga och anseendemässiga 

konsekvenserna för företag som är delaktiga i uppförandet av bosättningar, däribland 

risken för allvarliga brott mot internationell rätt. Europeiska rådet fördömer det fortsatta 

och ökande våldet från bosättare mot civila palestinier, efterlyser ansvarsskyldighet och 

välkomnar antagandet av restriktiva åtgärder mot extremistiska bosättare och enheter 

och organisationer som stöder våldet från bosättare mot civila palestinier. Det 

välkomnar också antagandet av ytterligare restriktiva åtgärder mot Hamas. Europeiska 

rådet fördömer Israels antagande av lagen om dödsstraff, som är diskriminerande, och 

begär att den omedelbart upphävs. Europeiska rådet noterar kommissionens avsikt att 

lägga fram alternativ före rådets möte den 13 juli 2026, mot bakgrund av en allt sämre 

situation när det gäller de olagliga bosättningarna. 

Libanon 

31. Europeiska rådet uttrycker sin djupa oro över de fortsatta kränkningarna av vapenvilan 

och uppmanar alla aktörer att fullt ut genomföra vapenvilan, delta konstruktivt i de 

pågående samtalen, förhindra ytterligare civila dödsoffer och tvångsförflyttningar och 

nå en varaktig politisk lösning som säkerställer fred och säkerhet för både Libanon och 

Israel. Europeiska unionen är redo att stödja genomförandet av ett avtal mellan Libanon 

och Israel. Europeiska rådet efterlyser ett permanent slut på fientligheterna, skydd av 

civila och civil infrastruktur samt fullständig respekt för internationell rätt, inbegripet 

internationell humanitär rätt. 
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32. Europeiska rådet fördömer med kraft Hizbollahs attacker mot Israel och 

civilbefolkningen i norra Israel och efterlyser en fullständig avväpning av Hizbollah. 

Det uppmanar Israel att respektera Libanons suveränitet och territoriella integritet och 

att dra tillbaka sina styrkor från Libanon, i linje med FN:s säkerhetsråds resolution: 

1701. Det uppmanar också Israel att avstå från ytterligare upptrappning. Europeiska 

rådet bekräftar EU:s stöd för insatser för att säkerställa det libanesiska folkets säkerhet 

och Libanons suveränitet och territoriella integritet. Det upprepar EU:s fulla stöd för 

den libanesiska regeringens insatser för att stärka landets institutioner, inbegripet den 

libanesiska försvarsmakten i syfte att ta kontroll över hela det libanesiska territoriet, och 

att inrätta ett statligt monopol på vapeninnehav. Europeiska unionen kommer att 

fortsätta att stödja den libanesiska försvarsmakten, bland annat genom ett eventuellt 

GSFP-uppdrag och genom fortsatt och förstärkt stöd inom ramen för den europeiska 

fredsfaciliteten. Europeiska unionen kommer att fortsätta att ge oavbrutet stöd på lång 

sikt, i nära samordning med internationella partner. 

33. Europeiska unionen står fast vid sitt åtagande att tillhandahålla katastrofbistånd till de 

över en miljon människor som fördrivits, utöver de 100 miljoner euro i humanitärt 

bistånd som mobiliserades efter fientligheternas utbrott och de humanitära 

luftbroinsatser som samordnas med regionala partner. 

34. Europeiska rådet upprepar sin uppmaning till alla parter att fullt ut genomföra FN:s 

säkerhetsråds resolution 1701. Det upprepar sitt fördömande av de oacceptabla och 

olagliga attackerna mot Unifils personal och efterlyser en grundlig utredning. 

Europeiska rådet erinrar om vikten av FN:s fortsatta närvaro i Libanon efter Unifil och 

bekräftar att EU är redo att bidra i detta avseende under 2027. 
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III. NÄSTA FLERÅRIGA BUDGETRAM 

35. Mot bakgrund av det arbete som Cyperns ordförandeskap utfört och framläggandet av 

förhandlingspaketet med siffror förde Europeiska rådet en diskussion om den nya 

fleråriga budgetramen. 

36. Europeiska rådet uppmanar det irländska ordförandeskapet att fortsätta arbetet med 

förhandlingspaketet till Europeiska rådets möte i oktober, i syfte att nå en 

överenskommelse i god tid. En överenskommelse före utgången av 2026 skulle göra det 

möjligt att anta lagstiftningsakter under 2027, vilket är nödvändigt för att säkerställa att 

EU-finansieringen når stödmottagarna utan avbrott i januari 2028. 

IV. KONKURRENSKRAFT OCH GLOBALA EKONOMISKA UTMANINGAR 

37. Mot bakgrund av det utmanande geoekonomiska sammanhanget diskuterade Europeiska 

rådet de pågående insatserna för att stärka EU:s konkurrenskraft och strategiska 

oberoende, öka resiliensen och den ekonomiska säkerheten, främja teknisk innovation, 

upprätthålla Europas välstånd och sociala modell samt förbättra levnadsstandarden. 
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38. Europeiska rådet erinrade om de mål och tidsfrister som fastställdes av Europeiska rådet 

i mars 2026 och utvärderade framstegen med agendan ”Ett Europa, en marknad” och 

dess genomförande i enlighet med den interinstitutionella färdplanen. Det understryker 

det brådskande behovet av avgörande framsteg i fråga om den inre marknaden, om 

förenkling och minskade administrativa bördor, inbegripet om ytterligare initiativ för att 

påskynda planerings- och tillståndsförfaranden, om överkomliga energipriser och 

energiunionen 2030, om främjande av Europas industriella förnyelse, dess innovation 

och minskning av beroenden samt om mobilisering av investeringar, i enlighet med de 

överenskomna tidsfristerna. I detta sammanhang erinrar Europeiska rådet om behovet 

av att påskynda arbetet med att sänka energipriserna, ställa om till ren energi och fasa ut 

fossila bränslen, med beaktande av teknikneutralitet, samt stärka vår resiliens. 

Europeiska rådet noterar kommissionens avsikt att senast i mitten av juli 2026 lägga 

fram ett konkret förslag om översynen av utsläppshandelssystemet, inbegripet om gratis 

utsläppsrätter, i linje med dess ordförandes skrivelse från mars 2026, och då även lägga 

fram ett separat förslag för att ta itu med de farhågor som vissa industrisektorer har 

uttryckt när det gäller utsläppshandelssystemets riktmärken, samtidigt som 

utsläppshandelssystemets avgörande roll i klimat- och energiomställningen bevaras. 

39. Europeiska rådet höll en strategisk debatt om frågan om globala makroekonomiska 

obalanser. 

40. Europeiska rådet fortsätter att följa konkurrenskraftsagendan och kommer att 

återkomma till den vid sitt möte i oktober 2026. 

V. EUROPAS FÖRSVAR OCH SÄKERHET 

41. Mot bakgrund av de allvarliga säkerhetshoten och säkerhetsutmaningarna och med 

tanke på att Rysslands anfallskrig mot Ukraina alltjämt utgör en existentiell utmaning 

för Europeiska unionen, måste Europas försvarsberedskap ökas på ett avgörande sätt 

fram till 2030. Europeiska rådet uppmanar med utgångspunkt i den senaste tidens 

framsteg till att med förnyad skyndsamhet öka insatserna för att uppnå detta mål snabbt 

och i stor skala, minska strategiska beroenden och åtgärda brister i fråga om kritiska 

förmågor med hjälp av en 360-gradersstrategi. 
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42. Efter de upprepade kränkningarna av medlemsstaternas luftrum betonar Europeiska 

rådet vikten av att säkerställa försvaret av alla EU:s land-, luft- och sjögränser. 

Europeiska unionen fördömer i synnerhet med kraft den allvarliga incidenten 

den 29 maj 2026, då en rysk drönare med sprängämnen kraschade in i ett bostadshus i 

Rumänien, och erkänner de omedelbara hoten på EU:s östra flank. Europeiska unionen 

uttrycker sin fulla solidaritet med Rumänien och alla medlemsstater som drabbats av 

liknande incidenter. Europeiska rådet uppmanar med utgångspunkt i de framsteg som 

gjorts till påskyndade insatser för att stärka skyddet mot sådana hot, bland annat genom 

det pågående arbetet med projektet för bevakning av östra flanken och andra initiativ 

som kommer att bidra till skyddet av EU:s samtliga gränser. 

43. Europeiska rådet fördömer också alla hybridattacker på senare tid mot Europeiska 

unionen och dess medlemsstater. Mot bakgrund av fientliga aktörers, främst Rysslands 

och Belarus, ihållande hybridkampanjer efterlyser Europeiska rådet ökade och 

skyndsamma insatser för att stärka resiliensen, öka beredskapen, skydda kritisk 

infrastruktur samt förebygga, avskräcka från och reagera på hybridattacker. Det 

välkomnar i detta sammanhang det arbete som utförts i rådet med handlingsplanen för 

drönar- och antidrönarsäkerhet och som bidrar till uppnåendet av dessa mål och 

kompletterar de pågående insatserna på försvarsområdet. 

44. Europeiska rådet erinrar om att ett EU som är starkare och har större förmåga på 

säkerhets- och försvarsområdet på ett positivt sätt kommer att bidra till global och 

transatlantisk säkerhet och kompletterar Nato, som för de stater som är medlemmar i 

alliansen också i fortsättningen ska utgöra grunden för deras kollektiva försvar. 

Europeiska rådet understryker vikten av att samarbeta med likasinnade partner som 

delar EU:s utrikes- och säkerhetspolitiska mål. 
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45. Europeiska rådet erinrar om sina tidigare slutsatser och 

a) välkomnar den betydande och pågående ökningen av försvarsutgifterna i 

medlemsstaterna, som måste åtföljas av ökade insatser för att investera bättre och 

snabbare tillsammans, 

b) välkomnar framstegen inom alla prioriterade förmågeområden, som fastställts på 

EU-nivå i full överensstämmelse med Nato, särskilt när det gäller projekt inom 

drönar- och antidrönarsystem, förmågor till tidig varning, luftförsvar och 

precisionsanfall på djupet samt rymdtillgångar och rymdtjänster; det uppmanar 

medlemsstaterna att beslutsamt påskynda arbetet i alla förmågekoalitioner; det 

uppmanar Europeiska försvarsbyrån (EDA) att fortsätta att stödja 

medlemsstaterna i samordningen av de olika arbetsområdena avseende förmågor, 

c) upprepar det akuta behovet av att stärka den europeiska försvarstekniska och 

försvarsindustriella basen så att den kan leverera den utrustning som krävs i den 

takt och den skala som behövs, inbegripet den prioriterade utrustningen till stöd 

för Ukraina; ytterligare insatser krävs på alla nivåer för att anpassa och öka 

produktionskapaciteten och genom forskning, ny teknik och innovation 

åstadkomma den omvandling av försvarsindustrin som är nödvändig för att man 

ska uppnå målet om försvarsberedskap; Europeiska rådet uppmanar 

medlemsstaterna att stärka sitt samarbete med försvarsindustrin i detta syfte och i 

synnerhet att säkerställa en nära anpassning mellan förmågedimensionen och den 

industriella dimensionen i arbetet med förmågekoalitioner, med stöd av EDA och, 

när det gäller den industriella dimensionen, av kommissionen, 

d) erinrar om vikten av en väl fungerande europeisk försvarsmarknad och ytterligare 

integration av densamma i hela unionen, inbegripet gränsöverskridande tillgång 

till försvarsleveranskedjor inom EU, särskilt för små och medelstora företag och 

midcap-bolag; Europeiska rådet erinrar om att beslutet att tillåta eller neka export 

av försvarsrelaterade produkter fattas av varje medlemsstat efter eget 

gottfinnande, 
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e) understryker att Europa måste fortsätta att dra lärdom av Ukrainas erfarenheter av 

ny teknik, tillämpa denna lärdom i innovations- och förmågeutvecklingsprocesser 

och samarbeta med den ukrainska industrin, även i förmågekoalitionerna; det 

välkomnar de initiativ som nyligen tagits i detta avseende, 

f) uppmanar kommissionen, rådet och medlemsstaterna att dra full nytta av de 

tillgängliga instrumenten för förmågeutveckling och industriell förstärkning och 

att skyndsamt vidta de ytterligare åtgärder som krävs för att genomföra 

instrumenten Säkerhetsaktion för Europa (Safe) och programmet för europeisk 

försvarsindustri (Edip); i detta avseende understryker Europeiska rådet vikten av 

att snabbt slutföra arbetet med de europeiska försvarsprojekt av gemensamt 

intresse som kommer att bidra till alla medlemsstaters försvarsberedskap, 

g) välkomnar den politiska överenskommelsen om omnibuspaketet om 

försvarsberedskap och uppmanar medlagstiftarna att före utgången av 2026 enas 

om 

i) programmet för agil och snabb försvarsinnovation, och 

ii) förslaget om militär rörlighet, 

h) ser fram emot de ytterligare förslag som kommissionen aviserat om upphandling 

på försvars- och säkerhetsområdet, 

i) välkomnar de första steg som tagits inom ramen för EDA för att stärka dess stöd 

till medlemsstaterna på områdena innovation, förmågeutveckling, bland annat 

genom harmonisering av krav och aggregering av efterfrågan, och gemensam 

upphandling; det uppmanar EDA och medlemsstaterna att snabbt fortsätta detta 

arbete, 

j) uppmanar Europeiska investeringsbanken att fortsätta att stödja 

försvarsberedskapen, särskilt genom att stärka den europeiska försvarsindustrin 

genom att bland annat attrahera privata investeringar. 
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46. Det ovanstående påverkar inte den särskilda karaktären hos vissa medlemsstaters 

säkerhets- och försvarspolitik, och samtliga medlemsstaters säkerhets- och 

försvarsintressen beaktas, i enlighet med fördragen. 

47. Europeiska rådet kommer att återkomma till dessa frågor i oktober 2026, bland annat på 

grundval av den årliga rapporten om försvarsberedskap, som ska utarbetas av EDA med 

stöd av kommissionen och den höga representanten. 

VI. MIGRATION 

48. Europeiska rådet utvärderade framstegen med lagstiftningsagendan och i genomförandet 

av sina tidigare slutsatser. Mot bakgrund av den nyligen framlagda skrivelsen från 

kommissionens ordförande begär Europeiska rådet att det intensifierade arbetet 

fortsätter på alla områden, även när det gäller den yttre dimensionen och övergripande 

partnerskap, i enlighet med unionsrätten och internationell rätt. 

49. Europeiska rådet kommer att hålla en strategisk diskussion om migration vid sitt möte i 

oktober 2026. 
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VII. OLAGLIG NARKOTIKA 

50. För att bemöta de växande utmaningarna på områden som rör hälsa, samhälle och 

säkerhet med koppling till konsumtion av och olaglig handel med narkotika 

understryker Europeiska rådet vikten av att ta itu med alla aspekter av 

narkotikaproblematiken genom en heltäckande, myndighetsövergripande och 

samhällsövergripande samt evidensbaserad strategi, med samordnade insatser på lokal, 

regional, nationell, europeisk och internationell nivå. I detta ingår att öka beredskapen, 

skydda folkhälsan, stärka säkerheten och förebygga narkotikarelaterade 

skadeverkningar samt främja europeiska och internationella partnerskap och 

samarbetsinitiativ, såsom den europeiska koalitionen mot narkotika, samt samarbete 

inom brottsbekämpning med tredjeländer. Europeiska rådet understryker den avgörande 

roll som förebyggande åtgärder, tillgång till behandling och åtgärder för återintegrering 

i samhället spelar. Det betonar vikten av en globalt harmoniserad ram för sjöfarts- och 

hamnskydd och för sjöfartens och hamnarnas resiliens som tillämpas effektivt, och 

efterlyser samstämmiga åtgärder gentemot tredjeländer som hyser narkotikahandlare 

och underlåter att fullgöra sina skyldigheter enligt internationell rätt. Europeiska rådet 

noterar kommissionens och den höga representantens avsikt att lägga fram ett förslag till 

ett nytt övergripande sanktionssystem riktat mot gränsöverskridande organiserade 

kriminella grupper. Ett sådant system bör inte inverka menligt på brottsbekämpningen 

eller förfarandena och samarbetet inom rättsväsendet. 

51. Europeiska rådet efterlyser ett effektivt genomförande av EU:s narkotikastrategi, i linje 

med den genomföranderam som rådet enats om. I detta syfte uppmanas rådet, 

kommissionen, medlemsstaterna och berörda EU-byråer med kraft att stärka 

samordningen inom alla relevanta politikområden. 

52. Europeiska rådet kommer att återkomma till denna fråga när så är lämpligt för att 

bedöma framstegen. 
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VIII. UTVIDGNINGEN OCH REFORMER 

53. Mot bakgrund av den nya kraften i utvidgningsprocessen och med erinran om 

Granadaförklaringen kommer Europeiska rådet att hålla en strategisk diskussion om 

utvidgningen och reformer vid sitt möte i oktober 2026. 

IX. REPUBLIKEN MOLDAVIEN 

54. Europeiska rådet välkomnar anordnandet av regeringskonferensen om Republiken 

Moldaviens anslutning till Europeiska unionen och öppnandet av klustret för 

grundläggande principer den 15 juni 2026, och ser fram emot öppnandet av de övriga 

klustren, i linje med principen om egna meriter. Europeiska rådet ser också fram emot 

toppmötet mellan EU och Republiken Moldavien den 22 juni 2026. 

X. VÄSTRA BALKAN 

55. Europeiska rådet välkomnar toppmötet mellan EU och västra Balkan i Tivat, 

Montenegro, den 5 juni 2026, som bidrog till att ge utvidgningsprocessen ny kraft. 

Europeiska rådet erinrar om sina tidigare slutsatser och upprepar att Europeiska unionen 

kommer att fortsätta sitt nära samarbete med västra Balkan och stödja reforminsatserna 

där på vägen mot EU-medlemskap. Europeiska rådet står fast vid sitt åtagande att på ett 

meritbaserat och reversibelt sätt främja den gradvisa integrationen mellan Europeiska 

unionen och regionen under själva utvidgningsprocessen. 
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XI. ÖVRIGA FRÅGOR 

Ebola 

56. Europeiska rådet uttrycker sin oro över spridningen av ebolafeber i Demokratiska 

republiken Kongo och Uganda. Det välkomnar Världshälsoorganisationens (WHO) och 

andra internationella och europeiska partners snabba tillgängliggörande av medel för 

nödåtgärder som möjliggör omedelbara insatser, inbegripet epidemiologisk 

övervakning, smittspårning, beredskap inom hälso- och sjukvård och ökad 

laboratoriekapacitet. Europeiska unionen har liksom vid tidigare utbrott aktiverat 

ekonomiskt och logistiskt bistånd för att stödja det arbete som utförs av WHO, 

Afrikanska centrumet för förebyggande och kontroll av sjukdomar och andra 

humanitära förstaresponsaktörer och förstaresponsaktörer inom hälso- och sjukvård när 

det gäller att samordna och genomföra brådskande begränsnings- och svarsåtgärder. 

57. Europeiska rådet uppmanar rådet och kommissionen att övervaka situationen och dess 

utveckling, och beroende på vad som är lämpligt fastställa och samordna de därmed 

sammanhängande operativa prioriteringarna. 

58. Den senaste tidens hälsokriser, däribland hantaviruskrisen, understryker vikten av en 

stark global styrning på hälsoområdet och samordnade insatser, bland annat genom 

WHO. Europeiska rådet betonar också mervärdet av EU:s samordningsinstrument. 

Europeiska unionen och dess medlemsstater stöder WHO i fullgörandet av dess uppdrag 

att på global nivå stärka förebyggandet av, beredskapen för och insatserna vid kriser. 
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Armenien 

59. Europeiska rådet lovordar Armeniens myndigheter för deras effektiva skydd av 

valprocessens integritet i linje med demokratiska normer. I detta avseende fördömer det 

Rysslands ihållande försök att undergräva de demokratiska institutionerna och den 

sociala sammanhållningen i Armenien genom ekonomiskt tvång, påtryckningar, 

informationsmanipulering och inblandning samt ihållande hybridverksamhet. 

Europeiska rådet bekräftar Europeiska unionens åtagande att stärka sitt partnerskap med 

Armenien och stödja landets suveränitet, resiliens, demokratiska institutioner, ekonomi 

och övergripande reformagenda. Europeiska rådet välkomnar det första toppmötet 

någonsin mellan EU och Armenien i Jerevan den 5 maj 2026 och undertecknandet av 

konnektivitetspartnerskapet mellan EU och Armenien. De fördjupade bilaterala 

förbindelserna mellan EU och Armenien utgör en investering i fred, stabilitet och 

välstånd i och utanför Sydkaukasien. 

Upprätthållande av internationell rätt 

60. Europeiska rådet erinrar om sina slutsatser från mars 2026 och bekräftar Europeiska 

unionens stöd till de institutioner som upprätthåller internationell rätt, inbegripet genom 

att effektivt skydda internationella domstolar och deras tjänstemän från eventuella hot 

eller sanktioner, och understryker i detta avseende vikten av obehindrad tillgång till 

finansiella och andra tjänster. 

Öar och kustsamhällen 

61. Europeiska rådet noterar kommissionens meddelanden om en EU-strategi för öar och 

om en EU-strategi för resilienta, välmående och beboeliga kustsamhällen. 

  



Slutsatser  – 18 och 19 juni 2026 
 

 

EUCO 8/26    22 

   SV 
 

Den europeiska planeringsterminen 

62. Europeiska rådet diskuterade de integrerade landsspecifika rekommendationerna på 

grundval av en övergripande not, och därmed kan 2026 års europeiska planeringstermin 

slutföras. 
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